

اخبار

**اولین پیوند کبد در بیمارستان ایت اله کاشانی شهر کرد با موفقیت انجام شد**

شهرکرد محمود مولوی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد اولین پیوند کبد در منطقه غرب کشور در بیمارستان کاشانی شهرکرد انجام شد است، افزود: هم‌اکنون اعمال جراحی پیچیده و فوق پیشرفته در استان در حال انجام بوده و فراهم کردن مقدمات برای انجام پیوند مغز استخوان نیز در دستور کار است. وی از تشکیل جلسات هیأت رییس در شهرستان‌ها برای اولین بار در چهارمحال و بختیاری خبر داد و گفت: پروژه ساخت شبکه بهداشت شهرستان کوهرنگ توقفی ۱۸ ساله داشت اما با پیگیری‌های صورت‌گرفته تا آخر اردیبهشت‌ماه به مرحله بهره‌برداری می‌رسد. ارسال خالدی در نشست خبری با اصحاب رسانه ضمن گرامیداشت هفته سلامت، گفت: در دوران بحران آب شرب در شهرستان شهرکرد، حتی یک مورد بیماری ناشی از آلودگی آب گزارش نشد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد با اشاره به اینکه خالدی‌فر با بیان اینکه در زمان استقرار دولت سیدزهد روزانه ۱۷ تا ۲۰ نفر در استان بر اثر کووید - ۱۹ جان خود را از دست می‌دادند، اظهار کرد: خوشبختانه طی ماه‌های گذشته به ندرت فوتی کرونایی در استان گزارش شده است که همان تعداد نیز جزو سالمندان یا افراد دارای بیماری زمینه‌ای بوده‌اند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد با اشاره به اینکه در سال گذشته، ۳۱ هزار بازدید از اصناف و مراکز توزیع مواد غذایی انجام شده است، بیان کرد: بیش از ۱۸ تن مواد غذایی قاسد توسط کارشناسان و ناظران بهداشت محیط جمع‌آوری و معدوم‌سازی شد. خالدی‌فر اظهار داشت: در ایام تعطیلات نوروز، هشت هزار و ۳۴۰ نفر در بیمارستان امام علی(ع) توسط پزشکان متخصص ویزیت شدند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد مطرح کرد: حضور مدیران ارشد در مناطق محروم استان حتما گره‌گشا خواهد بود. خالدی‌فر کل اعتبارات سفر در کشور برای حوزه بهداشت و درمان را ۳۲ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و توضیح داد: با استیلا تعداد دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و جمعیت مناطق، سهم استان ما در این حوزه باید حدود ۴۴۰ میلیارد تومان باشد اما با یزینی‌هایی که انجام شد، یک‌هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان معادل ۲.۶۶ برابر مبلغ قبلی برای استان درنظر گرفته شد. وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون ۱۷۵ پروژه در حوزه بهداشت و درمان استان فعال است، افزود: پروژه کلینیک الحاقی بیمارستان هاجر از جمله مهم‌ترین اثر طرح‌هاست که برای تکمیل آن ۲۰۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات سفر پیش‌بینی شده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد ادامه داد: با بهره‌برداری از این پروژه علاوه بر اضافه شدن ۲۳ تخت بستری به بیمارستان، دستگاه رادیوتریانی نیز در آن مستقر می‌شود و هزینه بیماران سرطانی رایگان خواهد شد. خالدی‌فر با اشاره به اینکه پیشرفته‌ترین دستگاه CT آنژیوگرافی دنیا با ۲۵۶ اسلایس به ارزش ۲۲۰ میلیارد تومان وارد استان شده است، گفت: دستگاه MRI در بیمارستان‌های ولیعصر و بوچن و شهدای لرگان به بهره‌برداری رسیده و در بیمارستان کاشانی نیز در حال نصب و راه‌اندازی است. سیدعلی درخشان، دبیر ستاد برگزاری هفته سلامت در چهارمحال و بختیاری از اجرای بیش از ۱۵۰ عنوان برنامه شاخص همزمان با هفته سلامت خبر داد و گفت: عطف‌القشایی و گلپارآن قبور مله‌ر شهدا، دیدار مسئولان دانشگاهی با مقامات ارشد استانی، نمایندة ولی ققیه در استان و استاندار، نواختن زنگ سلامت در مدارس، برگزاری نشست مطبوعاتی، پیاده‌روی سلامت، همایش فعالان عرصه سلامت، اعزام تیم‌های آموزشی بهداشتی و درمانی عمومی و تخصصی طرح شهید دکتر رهنمون در مناطق کم‌برخوردار استان و افتتاح و کلنگ‌زنی پروژه‌های حوزه بهداشت و درمان از جمله این برنامه‌هاست.

**برق پروژه های نهضت ملی مسکن در استان گلستان تامین می شود**

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: تامین زیرساخت های پروژه های نهضت۴ ملی مسکن در استان از ضروریات بوده که فراهم نمودن زیرساخت تامین انرژی برق نیز از اهمیت خاصی برخوردار است.سید احمد موسوی در نشست با مدیرکل بنیاد مسکن استان و معاونین درخصوص فراهم نمودن برق پروژه ۴۸۸ واحدی نهضت ملی مسکن آسایش گرگان گفت: پیش بینی ها و برآوردهای لازم جهت تامین این واحا در نظر گرفته شده، که به محض تامین اعتبار اقدامات لازم جهت اجرای این پروژه ها صورت خواهد پذیرفت.

مجید کزازی در دیدار با اعضای شورای شهر همدان اظهار داشت: واحدهای فناوری با حمایت پارک علم و فناوری به ۳۰۰ مورد رسیده است که ۵۰ واحد از آنها در سال گذشته جذب شده است. وی با تاکید بر اینکه پارک‌های علم و فناوری محلی برای رفع نیازهای شهرداری است بر لزوم استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در راستای به کارگیری دانش فنی برای توسعه شهر هوشمند و نیز حمایت از ایده‌های نو مرتبط با نیازهای فناورانه مدیریت شهری تاکید کرد. کزازی تاکید کرد: نیازها و مشکلات مدیریت شهری در یک وب سایت بارگذاری شود تا شرکت های دانش بنیان به آنها دسترسی داشته باشند و در صورت رفع آن برآیند. وی با بیان اینکه پارک علم و فناوری یکی از مجموعه های وزارت علوم و فناوری و محصول محور است افزود: پارک علم و فناوری آمادگی خود را برای همکاری با شهرداری و رفع نیازهای آن مجموعه اعلام می‌کند. رئیس پارک علم و فناوری همدان اظهار داشت: پارک علم و فناوری محلی برای رفع نیازهای فناورانه دستگاه‌های اجرایی استان است و ایده های نوآورانه ای که از شتاب دهنده ها در مراکز رشد و توسعه پیدا می کند، در پارک های علم و فناوری شکل می گیرند. کزازی با بیان اینکه استان همدان رتبه اول اجرای برنامه های اقتصاد دانش بنیان کشور را کسب کرده است گفت: در سال ۱۴۰۱ کمیتة های ۶گانه کشاورزی، سلامت، میراث فرهنگی، صنعت و معدن، علم و فناوری و تجاری سازی فناوری و فناوری اطلاعات و ارتباطات در دبیرخانه ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان در استان شکل گرفت. وی اظهار داشت: تلاش‌های بسیار چشمگیری در توسعه فضای فیزیکی پارک علم و فناوری همدان صورت گرفته است و پارک علم و فناوری محلی برای جذب نوآوران و ارائه تسهیلات ارزان قیمت به آنان است. رئیس پارک علم و فناوری همدان با بیان اینکه ۵۱ درصد سهام صندوق نوآوری و شکوفایی باید به بخش خصوصی واگذارشود افزود: پارک علم و فناوری همدان در زمان تاسیس صندوق نوآوری و شکوفایی در استان به منظور تخصیص سهام به

شهرداری مراجعه کرد اما نتایج مثبتی حاصل نشد. کزازی ادامه داد: از ظرفیت بخش خصوصی سرمایه گذاری در صندوق نوآوری و شکوفایی استقبال می شود و مصوب شد میزان سرمایه در صندوق نوآوری و شکوفایی به ۵۰ میلیارد تومان افزایش پیدا کند. وی با اشاره به فعالیت پارک های جامع علم و فناوری در تمام استان ها گفت: پارک های جامع در تمامی زمینه های مختلف آماده پذیرش نوآور است و علاوه برآن پارک های تخصصی نیز می توانند در استان ها شکل بگیرند. رئیس پارک علم و فناوری همدان اظهار داشت: حمایت های مادی از شرکت های دانش بنیان و

رئیس پارک علم و فناوری همدان خبر داد

**فروش دو میلیارد دلاری واحدهای فناوری همدان**

رئیس پارک علم و فناوری همدان با بیان اینکه محصولات واحدهای فناوری استان در بخش داخلی سال گذشته ۵۰۰ میلیارد تومان فروش داشت گفت: همچنین این واحدا حدود ۲ میلیون دلار فروش ارزی داشتند.



اعلای تسهیلات ارزان قیمت از محل تبصره ۱۶ و ۱۸ و منابع اعتباری داخلی پارک علم و فناوری و صندوق نوآوری و شکوفایی در اولویت کاری پارک علم و فناوری همدان قرار دارد. عضو شورای اسلامی شهر همدان نیز با بیان اینکه برای شرکت های دانش بنیان تا ۸۰ درصد تخفیف در تبلیغات محیطی در نظر گرفته شده است افزود: باید به سمت سرمایه گذاری در شرکت های دانش بنیان پیش رویم و یک شتاب دهنده تخصصی در شهرداری راه اندازی شود. حمید بادامی نجات ادامه داد: شرکت های دانش بنیانی که در راستای فعالیت علمی خود ساختمان

**صرفه جویی و مدیریت مصرف انرژی برق در بخش های عمومی می تواند باعث رشد تولید شود**

ها و ظرفیت سازی شبکه برق می تواند سهم بیشتری از انرژی برق را در اختیار صنایع بزرگ و بخش های تولیدی قرار دهد که بطور طبیعی می تواند افزایش تولید را دنبال داشته باشد و لذا رشد تولید محقق خواهد شد. مدیر عامل برق منطقه ای گیلان با اشاره به اینکه برنامه ریزی های خوبی برای اجرای پروژه ها و ظرفیت سازی شبکه برق در حال انجام است اظهار امیدواری کرد که تابستان پیش رو را با همکاری و همراهی هموطنان و هم استانی های عزیزمان مثل گذشته بتوانیم با موفقیت سپری کنیم.

**تعیین تکلیف درخواست های کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در کمتر از یک هفته**



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز تاکید کرد: تمامی درخواست های مربوط به کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان البرز و سایر مواردی که مورد نظر واحدهای صنعتی و تولیدکنندگان استان می باشد در کمتر از یک هفته توسط اداره کل صنعت، معدن و تجارت مورد تعیین قرار گرفته و تعیین تکلیف می شوند. رامین ربیعی در جلسه شورای گفتگوی بخش خصوصی و دولت در محل اتاق بازرگانی استان گفت: شعار اعلام شده از سوی مقام معظم رهبری برای سال ۱۴۰۲ با عنوان "مهار تورم و رشد تولید" همچون عناوین اقتصادی تعیین شده در سنوات گذشته در عمل مبنای حرکتی همه دستگاهها و بخش های مسئول و در واقع نقشه راه ما برای تحقق حداکثری اهداف در کنار سایر مسئولیت های متوجه به حوزه عملکردی ما مدیران می باشد. وی تصریح کرد: در چارچوب مسئولیت های تعیین شده برای اداره کل صنعت، معدن و تجارت به عنوان دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان، خوشبختانه با پیگیری‌های انجام شده و حمایت های استاندار محترم البرز، سال گذشته بیش از ۹۰ درصد شاخص های اصلی عملکردی این کارگروه عملیاتی و عموم موارد

اخبار

**پروژه های افتتاح شده کلانشهر اهواز با حضور رئیس جمهور در راستای پایداری شبکه انتقال و فوق توزیع**



از ۸۷ هزار میلیارد ریال پروژه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان که با حضور رئیس‌جمهور افتتاح شده بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال آن متعلق به کلانشهر اهواز بوده است. با حضور رئیس‌جمهور در خوزستان ۲۷ پروژه این شرکت به صورت تجمیعی از طریق ویدئو کنفرانس به افتتاح رسیده که کلانشهر اهواز با دارا بودن ۵ پروژه بیشترین سهم را داشته است. فاز اول ۲ پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت کبانشهر و کارون به ظرفیت ۱۰۰ مگاوات امیر از جمله پروژه‌های افتتاحی در اهواز هستند که علاوه بر نقش تأثیرگذار آنها در پایداری شبکه برق، به علت طراحی و ساخت از نوع GIS، در مقابل شرایط جوی و گرد و غبار نیز پایدار بوده و دچار خاموشی نمی‌شوند. توسعه پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت گلستان به ظرفیت ۵۰ مگاوات امهر و ورود و خروج خط ۱۳۲ کیلوولت اهواز -۱ اسپیدار در پست کارون، دیگر پروژه‌هایی هستند که با هدف افزایش پایداری برق شهرستان اهواز به افتتاح رسیده‌اند. احداث پست ۴۰۰ به ۲۳۰ کیلوولت آرنبا با همکاری شرکت فولاد خوزستان، از دیگر پروژه‌های افتتاح شده مهم در اهواز بوده که علاوه بر تامین برق شرکت فولاد خوزستان که یکی از صنایع مهم استان است، باعث پایداری شبکه انتقال برق خوزستان نیز خواهد شد. علاوه بر این پروژه‌ها، فاز اول پست GIS ۱۳۳ به ۳۳ کیلوولت خزمی در شهرستان کارون با ارزش سرمایه‌گذاری ۲۹۰۰ میلیارد ریال افتتاح شده که علاوه بر پایداری شبکه برق شهرستان کارون، در پایداری شبکه برق اهواز نیز تأثیرگذار است.

**پروژه های افتتاح شده جنوب خوزستان با حضور رئیس جمهور در راستای پایداری شبکه انتقال و فوق توزیع**



از ۲۷ پروژه انتقال و فوق توزیع شرکت برق منطقه‌ای خوزستان که با حضور رئیس‌جمهور به افتتاح رسیدند ۵ پروژه آن در ناحیه جنوب (شهرهای آبادان، خرمشهر و شادگان) بوده است. در سفر رئیس‌جمهور و هیئت دولت به خوزستان ۲۷ پروژه زیرساختی برق استان با ارزش سرمایه‌گذاری ۸۷ هزار میلیارد ریال به صورت تجمیعی به افتتاح رسید که نقش ویژه‌ای در پایداری شبکه برق انتقال و فوق توزیع خوزستان دارند. از این پروژه‌ها ۵ پروژه در شهرهای آبادان، خرمشهر و شادگان (امور بهره‌برداری ناحیه جنوب) با ارزش سرمایه‌گذاری ۳۱۸۵ میلیارد ریال افتتاح شده است. توسعه پست صنعتی آبادان به ظرفیت ۳۰ مگاوات امهر، توسعه پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت ذوالفقاری به میزان ۵۰ مگاوات امهر و نصب دو دستگاه پست سیار به ظرفیت ۴۲ مگاوات تکمیل پروژه‌هایی هستند که در شهرستان آبادان به افتتاح رسیده‌اند. توسعه پست ۴۰۰ کیلوولت نیروگاه خرمشهر با هدف افزایش پایداری و بهبود قابلیت مانور شبکه انتقال برق خرمشهر به افتتاح رسیده است. در شادگان نیز ورود و خروج خط آبادان اصلی- شادگان در پست خلیج‌فارس افتتاح و باعث افزایش پایداری و بهبود ولتاژ شبکه برق شادگان خواهد شد. این پروژه‌ها باعث تقویت زیرساخت‌ها و پایداری شبکه برق امور بهره‌برداری ناحیه جنوب شرکت برق منطقه‌ای خوزستان و استان خواهند شد.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرد :

**کاهش ۳۷ درصدی مصرف نفت منطقه آذربایجان شرقی**

تبریز- فلاح: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی از کاهش ۳۷ درصدی مصرف نفت خانوارهای مصرف‌کننده این فرآورده در سطح استان در سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن، خبر داد. ناصر راشدی با اعلام این خبر اظهار کرد: سوخت مورد نیاز خانوارهای مصرف‌کننده نفت سفید استان در سال گذشته بدون وقفه و کمترین مشکل تأمین و توزیع شده است. راشدی تصریح کرد: مصرف این فرآورده در استان به علت گسترش بهره‌مندی از گاز طبیعی، توزیع الکترونیکی فرآورده‌ها و انجام نظارت و بازرسی، روند کاهشی داشته به طوری‌که در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰، مصرف نفت سفید با کاهش بیش از ۳۷ درصد به ۱۱ میلیون لیتر رسید. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه فرآورده یاد شده به خانوارهای روستایی و شهری فاقد گاز طبیعی ارائه می‌شود، اظهار کرد: در سال گذشته، نزدیک به هفت هزار و ۶۰۰ خانوار واجد دریافت سهمیه نفت سفید در سطح منطقه بودند. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی همچنین از کسب موفقیت فعالان عرصه فرهنگ قرآنی منطقه به ویژه علی پورمحمد و مائده اصغری در مرحله نهایی بیست و ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم و نهج البلاغه تقدیر کرد. ناصر راشدی با تأکید بر اهمیت آموزه های دینی و مفاهیم قرآنی در نپل به سعادت دنیوی و رستگاری اخروی گفت: در عصر کنونی که هجمه دشمن در قالب جنگ نرم و با استفاده از رسانه ها و شبکه های اجتماعی به صورت گسترده و برنامه ریزی شده در حال انجام می باشد وجود انسانهای فرهیخته و عاشق معارف اسلامی مایه امید و مباحات است. راشدی با اشاره به فعالیت ها و برنامه های فرهنگی و قرآنی منطقه آذربایجان شرقی افزود: در سال ۱۴۰۱ بیست و ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم، نهج البلاغه و اذان با شرکت کارکنان و همسران و فرزندان در ۷ گروه و در رشته های قرائت تحقیق و ترتیل، قرائت تقلیدی، حفظ، صحیح خونی، مفاهیم قرآن کریم و نهج البلاغه و اذان برگزار گردید. وی افزود: شایان ذکر است این منطقه میزبانی مرحله نیمه نهایی منطقه چهار کشوری در این دور از مسابقات را بر عهده داشت. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی ضمن تقدیر از موفقیت های فعالان قرآنی منطقه خاطر نشان کرد: در مرحله نهایی بیست و ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم و نهج البلاغه که در مشهد مقدس برگزار گردید علی پور محمد از کارکنان انبار نفت شهدای پخش تبریز مقام سوم رشته قرائت تحقیق و مائده اصغری فرزند یکی از کارکنان منطقه مقام سوم رشته مفاهیم قرآن کریم را کسب کردند.



در ایام نوروز سال ۱۴۰۲ رقم خورد

**افزایش جابجایی مسافر از طریق ناوگان ریلی منطقه آذربایجان**

تبریز- فلاح: مدیرکل راه آهن منطقه آذربایجان گفت: میزان جابجایی مسافر از طریق ناوگان ریلی این منطقه در ایام نوروز سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱، شش درصد افزایش یافت. دکتر محمدرضا قربانی در دیدار ارکان انجمن صنفی سرپرستان جراید سراسری و کنتراللنتشار با اعلام این خبر، افزود: در ایام نوروز سال ۱۴۰۲ از طریق ناوگان ریلی منطقه آذربایجان ۱۳۵۲۹۰ نفر مسافر جابجا شد، در حالی که تعداد مسافر جابجا شده در مدت مشابه سال ۱۴۰۱ به تعداد ۱۲۷۱۵۵ نفر بود. وی اظهار داشت: این تعداد مسافر جابجا شده از طریق ناوگان ریلی این منطقه در ایام نوروز سال ۱۴۰۲ شامل ۱۱۶۹۸۹ مسافر بین شهری ۱۸۳۰۱ مسافر حومه ای است. مدیرکل راه آهن منطقه آذربایجان با بیان اینکه ۲۷ درصد از سهم جابجایی مسافر در ایام نوروز استان آذربایجان شرقی از طریق ناوگان ریلی انجام شد، افزود: میزان افزایش تعداد مسافران بین شهری و حومه ای جابجا شده در ایام نوروز سال ۱۴۰۱ از طریق ناوگان ریلی منطقه آذربایجان نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۳ درصد و ۳۵ درصد است. مدیرکل راه آهن منطقه آذربایجان گفت: میزان جابجایی مسافر از طریق ناوگان ریلی این منطقه در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰، ۷۱ درصد افزایش یافت. قربانی، افزود: در سال ۱۴۰۱ از طریق ناوگان ریلی منطقه آذربایجان ۳۲۱۸۳۱ نفر مسافر جابجا شد، در حالی که تعداد مسافر جابجا شده در مدت مشابه سال ۱۴۰۰، ۱۳۹۵۳۴ نفر بود. وی اظهار داشت: این تعداد مسافر جابجا شده از طریق ناوگان ریلی این منطقه در سال ۱۴۰۱ شامل ۱۱ میلیون و ۳۷۹ هزار و ۶۴۴ نفر مسافر بین شهری و ۶۷۸ هزار ۷۶۶ مسافر حومه ای است. مدیرکل راه آهن منطقه آذربایجان گفت: میزان افزایش تعداد مسافران بین شهری و حومه ای جابجا شده در سال ۱۴۰۱ از طریق ناوگان ریلی منطقه آذربایجان نسبت مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۴۷ درصد و ۳۳۷ درصد است که این میزان افزایش جابجایی مسافر در نوع خود چشمگیر و بی سابقه است. قربانی همچنین از صادرات ۳۳۱ هزار و ۴۰۴ تن بار در سال ۱۴۰۱ آدره کل راه آهن منطقه آذربایجان خبر داد و افزود: میزان رشد صادرات در سال ۱۴۰۱ را نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰، ۱۷ درصد اعلام کرد. مدیرکل راه آه این منطقه آذربایجان میزان رشد تن کیلومتر مرزی سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰، ۹ درصد اعلام کرد و گفت: میزان تن کیلومتر مرزی در این اداره کل در سال ۱۴۰۱ به بیش از ۶۶۵ میلیون تن کیلومتر رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل که ۶۰۹ میلیون تن بوده، از رشد ۹ درصدی برخوردار است. وی با بیان اینکه در زمینه تخلیه بار نیز اداره کل راه آهن منطقه آذربایجان با تخلیه ۸۶۳ هزار تن بار نسبت به مدت مشابه سال قبل که ۶۴۴ هزار تن بوده، از رشد ۸۶ درصدی برخوردار بوده است.

